adanya unsur gharar atau ketidakjelasan dari harga barang yang didaptkan dalam 

arisan. 

Arisan barang di Dusun Bamba terdiri dari 18 orang dengan jumlah iuran 

setiap bulan sebesar Rp. 60.000 (enam puluh ribu rupiah ) jadi uang yang terkumpul 

setiap bulan adalah Rp. 1.080.000 (satu juta delapan puluh ribu rupiah) dan 

pemenang arisan di undi setiap bulan terdiri dari 3 peserta penerima arisan. Arisan 

barang ini merupakan arisan barang dengan sistem pilihan, dimana pilihan barang 

tersebut dapat dilihat pada brosur barang yang telah disediakan oleh ketua/admin

[...]

ada harga yang dicantumkan di dalam brosur arisan barang tersebut. Seperti Ibu 

Idayani memilih 3 buah baskom stenlis uk 40,55, 60, barang tersebut tidak memiliki 

tambahan, Ibu Misda memilih 1 (buah) Dandang Orchid ukuran 45 cm , barang 

tersebut memiliki tambahan sebesar Rp. 150.000  (seratus lima puluh ribu rupiah) 

maka Ibu Misda wajib membayar tambahan tersebut.maka Ibu Misda wajib 

3 Idayani, Peserta Arisan Barang, Wawancara Desember 2024. 

membayar tambahan tersebut. Sedangkan Ibu Anda memilih cetakan kue, barang 

tersebut tidak memiliki tambahan.